
 
 

 
ATTO DI ASSEGNAZIONE DI INCARICHI AGGIUNTIVI AL VICE SEGRETARIO 

GENERALE DR. CRISTIANO BOLDRINI 
 

IL SINDACO 

PREMESSO che con propri decreti al Segretario generale Dr. Angelo Petrucciani 
sono stati attribuiti i seguenti incarichi: 
- titolarità del potere sostitutivo in caso di inerzia dei dirigenti per i procedimenti 
amministrativi (Decreto sindacale 80130/2017) 
- titolarità del potere sostitutivo in caso di inerzia dei dirigenti in materia di accesso civico 
(Decreto sindacale 80130/2017) 
- presidenza del Comitato unico di garanzia “C.U.G.” (Decreto sindacale 80131/2017) 
- coordinamento dell’Organismo di valutazione “O.D.V.” (Decreto sindacale 80133/2017) 
- responsabilità della prevenzione della corruzione e della trasparenza (Decreto sindacale 
80130/2017); 

PREMESSO, inoltre, che al Segretario generale competono anche le seguenti attività 
in base alla regolamentazione interna del Comune di Carrara: 
- competenza in merito ai procedimenti disciplinari nei confronti del personale di qualifica 
dirigenziale (Art. 15/1 Regolamento disciplina) 
- presidenza delegazione trattante di parte pubblica per il personale di qualifica dirigenziale 
(Deliberazione G.C. n. 397/2012) 
- presidenza delegazione trattante di parte pubblica per il personale di qualifica non 
dirigenziale (Deliberazione G.C. n. 222/2016) 

PRESO ATTO CHE a far data dal 24/01/2022 a seguito della cessazione del 
Segretario generale titolare, Dr. Angelo Petrucciani, la sede di segreteria generale è vacante; 

DATO ATTO CHE con proprio decreto prot. n. 5369 del 25/01/2022 al vice-segretario 
generale Dr. Cristiano Boldrini sono state attribuite le funzioni di Segretario generale fino alla 
presa di servizio del segretario titolare e comunque non oltre il 120° giorno dalla vacanza 
della sede di segreteria comunale; 

DECRETA 

1. di nominare a decorrere dalla data del presente atto e fino alla presa di servizio del 
Segretario generale titolare il Dr. Cristiano Boldrini, vicesegretario di questo comune, cui con 
il decreto prot. n. 5396 del 25/01/2022, citato, sono state attribuite le funzioni di Segretario 
generale fino alla presa di servizio del segretario titolare e comunque non oltre il 120° giorno 
dalla vacanza della sede di segreteria comunale:  

- responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza 
- titolare del potere sostitutivo in caso di inerzia dei dirigenti per i procedimenti 

amministrativi 
- titolare del potere sostitutivo in caso di inerzia dei dirigenti in materia di accesso 

civico 
- presidente del Comitato unico di garanzia “C.U.G.” 
- membro interno dell’Organismo di valutazione “O.D.V.”; 

2. di dare atto che al Dr. Cristiano Boldrini, in quanto svolgente le funzioni di Segretario 
generale, competono anche le seguenti attività: 
- competenza in merito ai procedimenti disciplinari nei confronti del personale di qualifica 
dirigenziale (Art. 15/1 Regolamento disciplina) 
- presidenza delegazione trattante di parte pubblica per il personale di qualifica 
dirigenziale (Deliberazione G.C. n. 397/2012) 
- presidenza delegazione trattante di parte pubblica per il personale di qualifica non 
dirigenziale (Deliberazione G.C. n. 222/2016); 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
R
A
R
A

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
R
R
A
R
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
7
7
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
D
E
 
P
A
S
Q
U
A
L
E



 
 

3. di dare atto che per la nomina a responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza di cui al presente atto trova applicazione quanto previsto dall’art. 45 comma 
1 lett. c) del vigente CCNL area Funzioni locali del 17/12/2020. 

Carrara, data della sottoscrizione in forma digitale 
IL SINDACO 

(Francesco De Pasquale) 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art. 21,23,23bis e 23,ter del decreto legislativo n. 82 del 7 
marzo 2005 e s.m.i –Codice dell’Amministrazione Digitale 


